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Od posledního vydání Kovářovského zpravodaje se v naší obci událo 
mnoho zajímavých věcí. Nechají se rozdělit na několik odvětví, a to kulturu, 

investiční i neinvestiční akce a výročí. Jednou z největších kulturně společenských 
akcí byl Folklorní festival Kovářov 2011, který přivedl do Kovářova mnoho souborů a hostů 
nejen z Čech, ale i ze zahraničí. Dobrý průběh celé akce byl podmíněn tím, co člověk nemůže 
ovlivnit, a to je počasí. Příjemné prostředí kovářovské návsi přilákalo i mnoho návštěvníků 
z okolí, kterých bylo více jak domácích. Z toho vyplývá, že tento festival má již tradici a 
příznivci folkloru zde najdou své.  

Kovářov už mnoho let žije i divadlem. V letošním roce se podařilo zájmovému 
sdružení kamarádů a přátel vytvořit nový soubor, který, jak se jeví, bude velmi dobrým 
nástupcem ochotnického divadla, které v obci působilo již v dobách 1. republiky. 
Nastudováním zpěvohry Lotrando a Zubejda ve svých čtyřech vystoupeních (to Kovářov 
nepamatuje) se představili před více jak 600 diváky. Je velmi dobré, že se formuje další 
zájmový soubor, kde mohou nalézt svoji volnočasovou aktivitu všichni, kteří mají zálibu 
v divadelnictví nebo dramatické tvorbě.  

Divadlo a Kovářov jsou blízce spjatí, což dokazuje i velmi úspěšný zájezd do 
otáčivého divadla v Týně nad Vltavou, kterého se zúčastnilo na 40 občanů. Tato myšlenka se 
vrátila do programu kulturních akcí pořádaných Obcí Kovářov a již nyní má i své další 
pokračování, kdy na začátku měsíce listopadu se připravuje zájezd do Národního divadla na 
činohru Radúz a Mahulena.  

Kovářovská náves je 
vhodným místem i pro pořádání 
malých slavností. Jednou z nich 
byla oslava Dne dětí, která se 
uskutečnila počátkem června. 
Zorganizovala ho obec ve 
spolupráci s SDH Kovářov, 
kterému patří velký dík nejen 
za ukázku zásahu, ale i za 
spoustu her a soutěží. Odměnou 
za tuto práci byla zaplněná 
kovářovská náves. Velmi 
příjemné pro děti bylo svezení na 
koni Oskarovi, jehož vodila Pipi 
punčochatá alias Aneta Šťastná a 
té bych touto cestou chtěl 
poděkovat.  
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Rok 2011 je pro 3 sbory SDH v naší obci rokem výročí a oslav. V květnu oslavili 120. 
výročí v Zahořanech, kde místní hasiči připravili velice pěkné okrskové cvičení. Ukázky 
požárního útoku zhlédlo velké množství místních občanů, ale i rekreantů z naší oblasti. 
Využili krásného slunného počasí a přišli se pobavit a společně oslavit toto výročí. Dalším 
oslavencem je sbor ve Vesci, který má od loňského roku svůj prapor a na letošní oslavy si 
připravil velkou škálu rozmanitých žánrů pro příznivce dechové, taneční a rockové hudby. 
110. výročí proto bude mít skvělý průběh vrcholící v sobotu hasičským cvičením a netradiční 
soutěží. Dalšími oslavenci v letošním roce jsou sbory Radvánov (120) a Březí (90). Příprava 
těchto oslav bude zřejmě společná a již se všichni můžeme těšit na další příjemně strávené 
sobotní odpoledne na přelomu srpna a září.  

Na začátku měsíce června pokračovalo naše přátelství s obcí Seftigen ve Švýcarsku, 
kam byl zorganizován společně se ZŠ Kovářov zájezd. Tak jako vždy velmi milé a srdečné 
přijetí, krásný program doplněný výlety a semináři byl důkazem dlouholetého přátelství, které 
by mělo pokračovat i v následujících letech. Pro všechny zúčastněné byl tento čas strávený 
v Seftigenu časem k navázání nových a prohloubení starých přátelství.  

V červenci letošního roku by mělo dojít k dokončení největší investiční akce letošního 
roku, a to kabin na fotbalovém hřišti na Hůrkách. Veškeré stavební činnosti se blíží ke 
zdárnému konci a věříme, že nová fotbalová sezona již začne na domácím hřišti a příznivci 
kovářovského fotbalu nebudou muset dojíždět za fotbalem na sousední hřiště. Velmi náročná 
a finančně nákladná akce se podaří financovat z obecního rozpočtu, poněvadž se nám 
nepodařilo přes veškerou snahu získat dotaci. 250.000,- Kč z krajského úřadu je pouze 10% 
z předpokládaných celkových nákladů na realizaci tohoto díla.  

Se začínajícími  prázdninami bude naše činnost směřována do ZŠ a MŠ. V základní 
škole je třeba z úsporných 
hledisek na teplo vyměnit 
několik oken ve spojovací 
chodbě a větší množství jich 
zazdít. Toto bychom chtěli 
právě o prázdninách udělat a 
tím i přispět ke zlepšení 
ekonomiky provozu základní 
školy. Mateřská škola, kde 
jsme v minulosti vybudovali 
dětské hřiště, má 
v současnosti nový krásný 
sklad hraček. Toto zařízení 
jsme zbudovali díky záměru 
rozšířit Dům s pečovatelskou 
službou o další dva byty. 
I tato činnost však musí 

z části proběhnout o prázdninách, kdy školka bude uzavřena, aby při výkopových pracích 
(napojení kanalizačního řadu) nedošlo k nějakému úrazu dětí. Proto v daném čase bude 
omezen přístup na dětské hřiště, a to do prostoru před hlavním vstupem do MŠ. 

Obec získala finanční prostředky z různých dotačních titulů, a to třeba na opravu 
Pintova křížku u Zahořan, kapličky na Zlučíně, na propagaci Kovářovska, výstavbu nových 
chodníků, výměny oken na faře a modernizaci části veřejného osvětlení. To vše se musí 
uskutečnit do konce roku 2011, a proto před námi stojí mnoho úkolů.  
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Radiobusy  
Vážení spoluobčané, celá milevská oblast neboli mikroregon je součástí pilotního 

projektu se zavedením tzv. radiobusů. Proto jsme se nevyhnuli ani my tomuto novému 
systému dopravní obslužnosti, které zde zajišťuje společnost ČSAD autobusy a.s. Je to věc, 
která je zcela nová v ČR, neozkoušená, ale údajně v Holandsku a Rakousku zcela funkční. 
Každý z nás se brání někdy novým věcem, protože ty starší zavedené a osvědčené nám 
vyhovují. Je tomu i v případě tohoto systému, pro který byla milevská oblast vybrána. Obec 
se usilovně snaží připomínkovat nově vzniklé jízdní řády. Snažili jsme se ve spolupráci se 
sousedními starosty a starostkami vytvořit ten nejoptimálnější časový harmonogram dopravní 
obslužnosti jednotlivých oblastí. Ne vždy se nám však toto podařilo a proto bych chtěl 
upozornit na to, že obec (obce) není ten, kdo si diktuje, ale pouze může připomínkovat a 
snažit se o prosazení svých zájmů. Ten, kdo je hlavní, je provozovatel a poskytovatel těchto 
služeb ve spojení s tím, kdo to platí, a to je Jihočeský kraj. Od 12. června, kdy byl spuštěn 
tento pilotní projekt, byla provedena i anketa, kterou vyhlásila ZŠ Kovářov, v níž se rodiče 
žáků mohli vyjádřit k zajištění dopravy svých dětí do ZŠ, ale i do MŠ. Tato anketa byla 
vyhodnocena ředitelem školy a připomínky předány starostovi obce, který je neprodleně 
poskytl společnosti JIKORD s.r.o. (Jihočeský koordinátor dopravy). V současnosti se nám 
nelíbí to, že u ranních spojů na určitých linkách byl snížen počet míst k sezení kvůli zavedení 
menšího autobusu. Následkem je to, že děti v rozmezí 4 – 6 let musí v autobuse stát. Toto se 
nám zdá pro tyto pravidelné malé cestující velmi nebezpečné a ohrožující, samozřejmě to také 
vystavuje řidiče velké zodpovědnosti. Snažíme se dále jednat se společností JIKORD a 
upravit některé časy odjezdů, aby od nového školního roku 2011 - 2012 byly jízdní řády a 
kapacita autobusů vyhovující. Proto i vaše připomínky a zkušenosti s již probíhajícím 
systémem dopravní obslužnosti nám budou nápomocny ke zkvalitnění a uspokojení potřeb 
nejen školní mládeže, ale i pracujících, seniorů a dalších cestujících. Proto vás žádáme, abyste 
své podněty zaslali písemně na OÚ Kovářov nebo elektronicky oukovarov@volny.cz, 
v termínu do 15. 07. 2011. 

-Pavel Hroch, starosta obcePavel Hroch, starosta obcePavel Hroch, starosta obcePavel Hroch, starosta obce---- 

 
 

SVOZ ODPADU 
- KAŽDÝ LICHÝ TÝDEN VE ČTVRTEK ODPOLEDNE A PÁTEK 

DOPOLEDNE 
- NÁDOBY NA ODPAD UMISŤUJTE NA OKRAJ 

KOMUNIKACE.  JINAK HROZÍ, ŽE VÁM ODPAD 
NEBUDE ODVEZEN 

 

ODEČTY VODY  
 

Od 1.8. do 31.8.2011 budou probíhat tzv. odečty vody v obcích PředbořicePředbořicePředbořicePředbořice, ZahořanyZahořanyZahořanyZahořany, 
LašoviceLašoviceLašoviceLašovice, Jalovčí Jalovčí Jalovčí Jalovčí a ChrástChrástChrástChrást. To znamená, že pověření pracovníci OÚ Kovářov budou 
zjišťovat stav vodoměru. Občané již nyní mohou sami nahlásit stav vodoměru                                    
na  OÚ Kovářov, a to buď osobně, telefonicky  –  382 594 218   neb e-mailem: 
oukovarov@volny.cz. Při nahlašování prosím sdělte adresu odběrného místa, číslo 
vodoměru a stav vodoměru v m3. 
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VÍTÁNÍ D ĚTÍ V  KOVÁŘOVĚ 
 

 

V pondělí  20. června 
2011 přivítal starosta Obce 
Kovářov Pavel Hroch v obřadní 
síni jedenáct nových občánků 
Obce Kovářov.  

 

děti zleva:děti zleva:děti zleva:děti zleva:   
Veronika  Matulová,  Josef  Pech,  
Barbora Kroupová,  
Ondřej Michal,  Adriana  Jircová,  
Jakub  Bučko 
              
děděděděti zleva:ti zleva:ti zleva:ti zleva:   
Marcela Šedivá, Martina Šedivá, 
Matěj Šatava, Adéla Škochová,  
Nina Jandová 
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NOVINKY Z  M ÍSTNÍ AK ČNÍ SKUPINY STŘEDNÍ POVLTAVÍ  
Místní akční skupina Střední Povltaví se v posledních měsících zaobírala 

především projekty spolupráce. Bezesporu nejaktuálnějším z nich je „Zavedení  
regionální značky Prácheňsko“. Poslední březnový den zasedala ve 
Strakonicích třináctičlenná certifikační komise, která vybírala ze 41 kandidátů 

na značku. Naprostá většina výrobků daná certifikační kritéria pro získání 
značky splnila, a tak komise po celodenním zasedání mohla značku přiznat 37 

výrobcům. Za naše území byla značka udělena Kovářovským podkůvkám, plátové keramice 
manželů Brůžkových ze Zahořan, 
dekorativnímu vizovickému 
pečivu paní Marie Kotaškové 
z Branic a ručně předeným a 
pleteným výrobkům z angorské 
vlny, které ve svém volném čase 
vyrábí paní Romana Koutníková 
z Milevska. Slavnostní předání 
certifikátů proběhlo 19. května 
v prostorách hradu ve Strakonicích 
při příležitosti konání Konference 
Jihočeský venkov 2011. Vzhledem 
k tomu, že zájem o získání značky 
trvá, komise se připravuje na další 
zasedání. 

Dne 17. března se ve Křtinách na Moravě konala valná hromada Národní sítě MAS  
(dále NS MAS). Za naši MAS se valné hromady zúčastnili předseda Pavel Hroch a 
místopředseda Jindřich Tollinger.  Valná hromada byla volební a do čela kontrolního výboru 
NS MAS byl znovu zvolen náš místopředseda Jindřich Tollinger. Předsedou NS MAS se stal 
opět František Winter z  MAS Horní Pomoraví. Primárním úkolem pro rok 2011 je 
profesionalizace sítě a propagace metody LEADER pro širokou veřejnost i zástupce na 
rozhodovacích pozicích ve veřejné správě. NS MAS má sedmibodový plán: snižování 
administrativní zátěže žadatelů v PRV;  podpora částečně podpořených a nepodpořených 
MAS; podpora spolupráce krajů s MAS; budoucnost MAS po roce 2013; uplatňování metody 
LEADER v dalších tematických směrech; nezaměstnanost; posílení pozice NS MAS. 
 Ve dnech 17. – 18. května se předseda naší MAS Pavel Hroch společně 
s místopředsedou Jindřichem Tollingrem zúčastnili setkání zástupců MAS a dalších aktérů 
rozvoje venkova z evropských zemí, kteří pracují metodou Leader nebo se na ní připravují. 
Program konference LeaderFEST 2011 byl zaměřen na výměnu zkušeností a příkladů dobré 
praxe, ale také na budoucnost programu Leader v období 2014 – 2020.  Celá akce proběhla 
v historickém městečku Štramberk. 
  

Bc. Klára Kolářová (manažerka MAS Střední Povltaví)Bc. Klára Kolářová (manažerka MAS Střední Povltaví)Bc. Klára Kolářová (manažerka MAS Střední Povltaví)Bc. Klára Kolářová (manažerka MAS Střední Povltaví)    
    

SDH Chrást SDH Chrást SDH Chrást SDH Chrást     
pořádá  dne  9.7.2011  taneční  zábavu  
pod  širým  nebem  za  chrásteckou  hospodou  
Hraje:  chrástecká  kapela  RATATA  
Začátek:    20:00 hod. 
Vstupné:   100,- Kč  
Vstupenky budou slosovatelné o ceny v bohaté tombole ve 23:00 hod.!!! 
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OBECNÍ POLICIE KOVÁŘOV 
Obecní policie chce poděkovat občanům, kteří včas oznámili pohyb závadových osob v obci, 
a proto se podařilo zadržet několik pachatelů krádeže. Zde je vidět, jak je potřebná součinnost 
policie s veřejností, ale i všímavost občanů, kterým není lhostejné, když někdo cizí poškozuje 
toho druhého. Je zajímavé slyšet potom od vyšetřovaných pachatelů: „No jo, tady vás lidi 
hned volají, tady se již neukážeme…“ Zvláště v nastávajícím letním období se zde opět bude 
pohybovat mnoho tzv. „cesťáků“, kteří do naší oblasti přicházejí z celé republiky, proto 
každou podezřelou osobu ihned oznamte. 

Obecní policie opět nabízí 
občanům, kteří odjedou 
na dovolenou, zvýšený 
dohled nad jejich 
nemovitostí, jež je 
bezplatný. V případě 
zájmu kontaktujte obecní 
policii na dole uvedeném 
telefonním čísle. 

Strážník: Pavel ŠkochStrážník: Pavel ŠkochStrážník: Pavel ŠkochStrážník: Pavel Škoch            
Tel: 603 514Tel: 603 514Tel: 603 514Tel: 603 514    076076076076    

 

←   Obecní policie 
zadržela pachatele 

krádeže u soukromého 
podnikatele. Zadržení byli 

předáni k dořešení  
OO PČR Milevsko. 

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ „H ÁJE“  KOVÁŘOV 
 
 
 

 
 

 
  
← Členové MS „Háje“    

Kovářov 
 při každoročním sběru 

kamene pro  
ZD Kovářov. 

 
 

 
Předseda a hospodář mysliveckého                 → 
sdružení blahopřejí dlouholetému členu 
sdružení MS Kovářov  panu Janu Šerému 
k významnému životnímu jubileu (70 let). 
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NOVINKY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLYNOVINKY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLYNOVINKY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLYNOVINKY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
 

A je tu konec školního roku. Za námi jsou písemky, zkoušení, vysvědčení, ale také 
výlety, představení, exkurze … Škola však o prázdninách spát nebude, na nový školní rok se 
budou chystat velké novinky – vybavení, budova, nové webové stránky … v září se určitě 
bude čím chlubit!.  

LOUČÍME SE S DEVÁŤÁKY 
I letošní deváťáci se v předstihu loučili s kovářovskou školou obhajobou svých 

absolventských prací. Na jejich podobě pracovali téměř celý rok v rámci předmětu 
Informatika a v pondělí 20. června přišli do školy ve společenských oblecích, aby je před 
komisí prezentovali. Novinkou byla povinná prezentace práce v PowerPointu a nutno říci, že 
tento prvek zvedl celkovou úroveň obhajob. Po představení své práce na interaktivní tabuli 
odpovídali žáci na dotazy, které měly za úkol zjistit, zda uvedená fakta žáci skutečně ovládají 
a nezkopírovali je bez porozumění. Hodnotící komise byla složená z ředitele školy, vedoucího 
absolventské práce, zástupce zřizovatele a předsedy školské rady. Letos si mohli žáci vybrat 
z témat jako Historie a současnost ledního hokeje, Svátky ve Velké Británii, Dřeviny obce 
Kovářov, Sekty a sektáři, Zdravý životní styl, 2. světová válka - Válka v Tichomoří, Filmová 
adaptace literárního díla a Obnovitelné zdroje energie. Ze čtyřiadvaceti žáků obdrželo sedm 
žáků hodnocení vynikající, pět velmi dobrý, pět dobrý a sedm jako postačující, tudíž obhájili 
všichni. Rád bych touto cestou žáky pochválil a poděkoval jim za nasazení a předvedené 
výkony.  

A kam naši absolventi odcházejí? 
1) gymnázia – celkem 4 žáci: Gymnázium Milevsko (3x), Gymnázium Písek (1x) 
2) střední školy (studia) – celkem 14 žáků: SOŠ České Budějovice (1x), Střední průmyslová škola 

Příbram (obor strojírenství 1x), Střední průmyslová škola strojní a stavební Tábor (obor 
strojírenství 4x, obor stavitelství 1x), SŠ zdravotnická Písek (zdravotnické lyceum 1x), SŠ 
zdravotnická Tábor (2x), SŠ zemědělská. Písek (1x), VOŠ  a střední pedagogická škola Prachatice 
(pedagogické lyceum 1x), VOŠ, SOŠ, COP Sezimovo Ústí (informační technologie 1x), VOŠ  a 
SPŠ Volyně (obor pozemní stavitelství 1x) 

3) učební obory s výučním listem – celkem 7 žáků: SOŠ a SOU Dubno (obor automechanik 1x), 
SOŠ a SOU Milevsko (obor obráběč kovů 1x, obor zámečník 1x), SOŠ a SOU Písek (obor 
klempíř 1x), SOŠ a SOU Sedlčany (obor kadeřnice 2x), SŠ obchodu, služeb a řemesel Tábor (obor 
kuchař 1x) 
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POHÁDKOVÁ TALENTMÁNIE 
V pátek 17. června se hned třikrát představili před publikem členové divadelního 

souboru při Základní škole Kovářov. Tentokrát napsali a nazkoušeli muzikální pohádku podle 
vlastního scénáře s názvem Pohádková talentmánie. Příběh vyprávěl o víle Evelíně, která 
touží po tom stát se zpěvačkou, ale ve splnění snu jí brání vlastní malé sebevědomí i prokletí 
černokněžníka Bonifáce. 
Vzhledem k tomu, že šlo o 
veselou pohádku, vše 
dopadlo pochopitelně 
dobře. Prvními diváky byli 
žáci mateřské školy a žáci 
1. stupně, poté bylo 
představení sehráno pro 
žáky 2. stupně a nakonec 
večer pro veřejnost. 
Podobně jako u loňského 
představení byly hlavním 
motorem divadelní hry 
vtip, vlastní text, 
improvizace herců a autorské písně, které byly naživo zpívány. Osvědčený byl rovněž kontakt 
s publikem, tentokrát se diváci mohli zapojit přímo do soutěže hledající pohádkové talenty. 
Novinkou byl obrazový doprovod Pohádkových zpráv prostřednictvím promítání 
dataprojektorem. Odměnou hercům za jejich spontánní a zdařilé výkony byly okamžité reakce 
publika, jejich smích a potlesk. K ozvučení divadla byla použita technika zakoupená 
v loňském roce v rámci projektu Od divadla k muzikálu, který byl financován Jihočeským 
krajem a Občanským sdružením rodičů při ZŠ Kovářov.   
 

PARTNERSKÝ POBYT V SEFTIGENU 
Na podzim minulého roku obdrželi kovářovští žáci a občané pozvánku do švýcarského 

partnerského městečka Seftigen, a tak první červnový týden znovu po třech letech vyrážel autobus 
plný žáků i zástupců obce směr Švýcarsko. Vzhledem k tomu, že tyto výměnné partnerské pobyty mají 
již téměř dvacetiletou historii, mnozí z dospělých nejeli do Seftigenu poprvé a věděli, že je čeká 
zajímavý program se spoustou zážitků. Očekávání se splnila na sto procent, stejně tak byla potvrzena i 
seftigenská pohostinnost a švýcarská preciznost.  

První den pobytu návštěvníci absolvovali pěší prohlídku Seftigenu a okolí a večer se ve školní 
aule konalo oficiální slavnostní uvítání. V úterý se i díky počasí vydařil výlet do Alp, spojený s jízdou 
na „motokárách“ a ochutnávkou tradičních švýcarských sušenek značky Kambly. Večer se uskutečnila 
také diskotéka. Následující den se všichni účastníci zájezdu podívali do Bernu, hlavního města 
Švýcarska. Dospělí měli tentokrát samostatnou prohlídku fotbalového stadionu a pivovaru, žáci 
s učiteli obdivovali historii starobylého centra i krásy malých uliček a obchůdků. Tento den se také 
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konala slavnostní večeře v aule školy, jíž se účastnili všichni hosté i hostitelé (rodiny, v nichž byli žáci 
i dospělí ubytováni). Poslední pobytový den byly pro žáky připraveny soutěžní hry a odpoledne jim 
hostitelské rodiny připravily individuální program.  

V průběhu pobytu si žáci i kovářovští občané mohli vyzkoušet své komunikační a jazykové 
dovednosti přímo v terénu a mnohdy navázali nová nebo utvrdili již fungující mezinárodní přátelství. 
Příští rok je na řadě Kovářov, a tak v závěru partnerského pobytu zaznělo také oficiální pozvání do 
České republiky.     

 
VÍTÁNÍ ČTENÁŘŮ 

Ve  školním informačním centru ZŠ Kovářov proběhlo 15. června již podruhé Vítání 
čtenářů. Hlavními účastníky byli opět žáci 1. třídy se svou třídní učitelkou Danou 
Dvořákovou. Jednotliví malí čtenáři museli prokázat na vybraném úryvku z vlastní knížky 
svou znalost písmenek a čtení a složit čtenářský slib, kterým stvrdili, že se ke knížkám budou 
chovat vždy šetrně a že 
své čtenářské zážitky 
budou sdělovat ostatním. 
Za to jim nečekaně se 
zjevivší víla darovala 
záložku a paní učitelka 
s panem ředitelem jim 
předali pamětní list a 
zcela novou knížku. 
Krátce si děti také 
zasoutěžily – poznávaly 
pohádky, z nichž četla 
paní učitelka krátký 
úryvek. V závěru celého 
vítání představila 
knihovnice Veronika Palusová informační centrum, ukázala žákům některé zajímavé knížky a 
vysvětlila jim, jak si takovou knížku ze školní knihovny půjčit domů. Tato aktivita byla 
nastartována díky projektu Informační a čtenářská výchova na základní škole, který 
v současnosti končí a je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem 
České republiky. 
 

VÝSLEDKY JARNÍHO SB ĚRU PAPÍRU 
Na jaře se konal sběr papíru, tentokrát ne jako jednorázová akce, ale jako pravidelný 

sběr každou první středu v měsíci. Pod vedením paní učitelky Týlové a za spolupráce pana 
školníka Kroupy a žáků 9. třídy bylo sebráno během jara celkem 4526 kg papíru a 360 kg 
kartonu. Výkupní cena papíru zůstala na příznivé výši a s ní i celý finanční efekt pro konto 
Občanského sdružení rodičů. Zde jsou výsledky sběrové soutěže:  

 
Nejlepší sběrači:  
1. Petra Dolistová (381 kg)  
2. Eliška Bendová (224 kg)  
3. Filip Štván (215 kg) 

 
Nejlepší třídy:  
1. IV. třída (48 kg na žáka)  
2. III. třída (40 kg na žáka) 
3. VI. třída (33 kg na žáka) 

 

Děkujeme všem, kteří se do sběrové akce zapojili. Od září budeme pravděpodobně v 
tomto systému pravidelných sběrových dnů pokračovat. 
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BESÍDKA KE DNI MATEK 

V pátek 6. května se v kulturním domě v Kovářově uskutečnila školní besídka, kterou žáci 
místní základní školy společně se svými učiteli připravili k oslavě Dne matek. Od 17 hodin se začal 
na jevišti odvíjet bohatý program plný básniček, písniček, tanců i sportovních výkonů. Jednotlivé 
výstupy uváděla moderátorská dvojice žákyň osmé třídy. Diváci z řad rodičů, prarodičů a 
sourozenců měli v průběhu besídky možnost zhlédnout například Šmoulí rej páťáků, rocknrollovou 
jízdu žáků třetí třídy na motivy muzikálu Pomáda, sportovní vystoupení čtvrťáků, pohádkový tanec 
vodníků a vil z druhé třídy nebo zpěv a recitaci našich prvňáčků. Programy tříd byly prokládány 
sólovými vystoupeními talentovaných žáků a zahájení a ukončení programu obstaraly dva zájmové 
kroužky: folklorní soubor Kovářovánek a pěvecký sbor při ZŠ Kovářov. Poděkování patří všem, 
kteří se dlouhotrvající přípravou, pečlivým nácvikem a organizačním úsilím na zdaru celé besídky 
podíleli.  
 

ÚSPĚCHY KOVÁ ŘOVSKÝCH ŽÁK Ů V PŘÍRODOVĚDNÝCH OLYMPIÁDÁCH 
V letošním školním roce se kovářovským žákům podařilo výrazně vyniknout hned v 

několika přírodovědných olympiádách. Již v únoru se žákyni Gabriele Zemanové podařilo postoupit 
ze třetího místa v okresním kole Chemické olympiády do kraje, odkud přivezla i v konkurenci žáků 
gymnázií skvělé jedenácté místo. Na konci března pak první dvě příčky v okresním kole Fyzikální 
olympiády obsadili kovářovští žáci Marek Schmeller (1. místo) a Pavel Janeček (2. místo). Úspěchy 
v přírodovědných soutěžích pak potvrdily dvě žákyně v okresním kole Biologické olympiády 
kategorie C, které se konalo 5. dubna. Opět totiž první dvě příčky patřily žákům z Kovářova – první 
místo si odvezla Gabriela Zemanová a druhé Jana Kolářová. Obě dvě žákyně zabodovaly i v krajské 
soutěži, kde se staly úspěšnými ředitelkami a přivezly si jedenácté a čtrnácté místo. Poděkování 
školy za výbornou reprezentaci školy patří nejen uvedeným žákům, ale také vyučujícím, kteří je na 
soutěže pečlivě připravovali – paní učitelce Marcele Timoranské a panu učiteli Jaroslavu 
Smrčinovi. 
 

KOVÁ ŘOVSKÉ ZPĚVAČKY PŘIVEZLY OCEN ĚNÍ 
V úterý 5. dubna 2011 se v Písku, jako každý rok, konala v Domě dětí a mládeže okresní 

pěvecká soutěž Jihočeský zvonek. V sólovém zpěvu lidových písní se představily z kovářovské 
základní školy- Natálie Kuchtová, Daniela Kutilová, Viktorie Mandovcová a Kamila Mošanská, 
jenž na soutěž připravila Pavla Škochová, ve zpěvu duo pak Kamila Křížová a Eliška Suková, které 

připravovala Veronika Palusová. Kromě kovářovských 
zpěvaček se účastnily děti ze škol z Písku, Chyšek, 
Sepekova, Bernartic a Protivína. V silné konkurenci všech 
zpěváků si kovářovská škola přivezla hned několik 
ocenění. Bronzové pásmo získala Natálie Kuchtová a 
Viktorie Mandovcová, další účastníci obdrželi čestná 
uznání. Stříbrné pásmo a postup do krajského kola, které se 
konalo 5. května v Českých Budějovicích, si vyzpívala 
Daniela Kutilová. Daniela měla připravené dvě lidové 
písničky a domů si z krajské soutěže přivezla za svůj 

výkon opět krásné stříbrné pásmo. Všem kovářovským zpěvačkám patří poděkování za reprezentaci 
základní školy i přípravu lidových písní, se kterými se na soutěži představily. Je potěšitelné, že tak 
mohly zúročit rozvoj svých pěveckých dovedností, jenž získávají řadu let v Dětském folklorním 
souboru Kovářovánek.        Pavla Škochová  

 
 
 
 

Novinky ze základní školy připravil Libor Mandovec, ředitel školy 
Adresa - ZŠ Kovářov, Kovářov 80, 398 55 Kovářov, Telefon – 382 594 118 (škola), 382 594 215 (školní jídelna), 

E-mail - zs.kovarov@volny.cz, Webové stránky – www.kovarov.c z/zs   
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ZAJÍMAVOSTI Z  MATEŘSKÉ ŠKOLY V KOVÁŘOVĚ 
 

 

Školní rok končí a mateřskou školu opustí 18 dětí, které nastoupí do 1. třídy základní školy.  
Pro předškoláky uspořádal obecní 
úřad slavnostní rozloučení 
v obřadní síni, které zpestřily svým 
vystoupením žáci ze základní 
školy.  
I v mateřské škole se s budoucími 
školáky rozloučili mladší 
kamarádi. Učitelky připravily pro 
všechny děti diskotéku s malým 
pohoštěním. Na památku si 
budoucí školáčci odnesly domů 
malý dáreček. 
 
I letos jsme se s dětmi zúčastnili  
Sportovních her v Milevsku. Za 
své sportovní výkony si přivezly 
plno odměn a hezkých zážitků ze 

skákacího hradu „Disneyland“.  
Protože se nemohli milevských her všichni zúčastnit, uspořádali jsme sportovní hry u nás na 
zahradě mateřské školy. Děti si zasoutěžily  a  na závěr si každý opekl špekáček na malém ohýnku. 
 
Každý rok vyjíždíme s dětmi na výlet. Letos jsme navštívili ZOO v Hluboké nad Vltavou. 
Do prohlídky jsme zařadili i návštěvu malého divadélka, kde děti shlédly pohádku o tygří rodince. 
Počasí nám přálo a zvířátka se dětem velice líbila. 
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Nyní na konci školního roku 
mateřskou školu navštívili 
členové Mysliveckého sdružení 
HÁJE  Kovářov.  Připravili  pro 
děti velice krásný program,  kde 
děti  pod vedením myslivců  
poznávaly přírodu  pod názvem 
„Po stopách lišáka Vuka.“. Děti 
soutěžily v různých 
disciplínách, plnily různé úkoly 
a na závěr byly odměněny 
dárečky. Největším 
překvapením byla ukázka 
živého liščího mláděte.  
 

Milena  Fauknerová, ředitelka Milena  Fauknerová, ředitelka Milena  Fauknerová, ředitelka Milena  Fauknerová, ředitelka 
MŠ KovářovMŠ KovářovMŠ KovářovMŠ Kovářov    

 
 
 

DOMOV SVATÉ ZDISLAVY V  PŘEDBOŘICÍCH – ČERVEN 2011 
 

Drazí čtenáři Kovářovských listů,  
po čase Vás chceme opět pozdravit, podělit se o jednu myšlenku a informovat o tom, co plánujeme. 

Jeden z nás, mnich Paisij z Athosu ( *1924, †1993), žil v poustevně pouštního pohoří Sinaj (1960 - 
1964). Život v poušti ho obohatil o zásadní zkušenost. Píše o ní: 

„ Vid ěl jsem, že katastrofou pro člověka je to, když má hojnost všeho. Tehdy těžko pociťuje 
přítomnost Boha a Jeho dobrodiní. Chceš někoho odvést daleko od Boha? Dávej mu neustále 
hojnost materiálních statků. Zapomene na Boha i na všechno. 

Já jsem to pocítil na sobě, když jsem byl mladší. Když jsem byl na hoře Sinaj, na místě, kde jsem 
pobýval, nebyla voda. Musel jsem jít asi dvě hodiny, abych došel ke skále, kterou prorazila voda a 
tekla po ní.  Postavil jsem tam džbán a poseděl chvíli, než se naplní a vrátil jsem se zpět. Kvůli 
vodě, která slabě vytékala ze skály, prožívala moje duše následující stav: každý den jsem se 
znepokojoval – poteče dnes ze skály voda? Modlil jsem se k Bohu, aby vyvěrala. Dokud jsem 
chodil pro vodu, ovládalo mne toto znepokojení a modlil jsem se. Když jsem z dálky uviděl skálu 
lesknout se na slunci od vody, s radostí jsem oslavoval Boha a můj návrat k poustevně se 
uskutečňoval s vděčností a chvalozpěvem za vodu, kterou mi dával. Trocha vody, která vytékala, 
způsobila, že jsem neustále prosil Boha, aby voda vytékala ze skály, a že jsem děkoval a oslavoval 
Boha, jediného Dárce všech dobrodiní. 

Když jsem odešel do kláštera Ivirion, neexistoval problém vody. Tam bylo vody dost a bezúčelně se 
vylévala. Jednou jsem si uvědomil, že se postupně v mém nitru vytvořil jiný stav. I když jsem se 
takovou dlouhou dobu nacházel v tomto klášteře, přistihl jsem se, že jsem ani jednou neřekl „Sláva 
Tobě, Bože“. 

Zatímco trocha vody se stává příčinou modlitby a oslavy Boha, množství vody ve mně způsobilo, 
že jsem zapomněl, že je Božím darem a že mu za ni musím děkovat. Toto se děje se všemi věcmi.“ 
 
Zamyšlení mnicha Paisie z Athosu nás může povzbudit k vděčnosti za to, co můžeme, za to, co 
máme, za to, co se podařilo... 
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Prožily jsme tu s vámi skoro dva roky, poznaly spoustu dobrých lidí, zažily mnoho dobrého a 
krásného. Děkujeme. A po prázdninách na viděnou :-). 
POZVÁNKA K NÁVŠTĚVĚ FARNÍHO WEBU 
Jak už někteří z Vás zjistili, funguje už přes rok farní web pro farnosti Kovářov a Kostelec nad 
Vltavou.  Můžete zde najít informace jednak o našich vesnicích, nejbližším okolí, kostelech, přečíst 
si články k poučení i povzbuzení, ale především zde najdete informace o bohoslužbách, o akcích 
v obou farnostech. Stejně i my se o tom, co s dětmi děláme, snažíme podělit přes zmíněný web 
farnosti – www.farnost2k.cz. 
Na tomtéž webu jste mohli od začátku letošní postní doby zaznamenat novou aktivitu. Nabídku 
zamyšlení nad biblickými texty pomocí biblických postaviček. Scény z nedělních evangelií jsme 
stavěli v postní době v kostele v Předbořicích. Ve velikonoční době se mohli s postavičkami setkat 
návštěvníci farního kostela v Kovářově. Pro vás, kteří do kostela chodíte, i pro vás, kteří z různých 
důvodů bohoslužby nenavštěvujete, je tady zmíněné zamyšlení. Přestože tyto postavičky vypadají 
jako panenky, nejsou určeny pro děti (i když děti je mají moc rády – jak ve školce, tak v Kovářově 
při výuce náboženství). Prostřednictvím postaviček se může čtenář biblického textu hlouběji do 
tohoto úryvku ponořit, zažít jej, pochopit. Skutečný význam postaviček pochopí nejvíc ten, kdo 
s nimi pracuje a kdo se jimi začne zabývat. Třeba tím, že si přečte úvahu na webu. Kde zmíněné 
články na webu najdete? V hlavní nabídce Pastorace/Duchovní život. 

POZVÁNKA NA PRVNÍ ROČNÍK AKCE  

„„„„3333 v 1111““““    
Kde? V Domově Svaté Zdislavy 
v Předbořicích č. 51 
Kdy?      V sobotu 3. září 2011 
Co můžete očekávat?  

1. Od 10: 00 Dětský den (soutěže, 
hry, atrakce pro děti) 

2. Během celého dne Dobročinný 
bazar 

3. Od 13:00 hudebně taneční pásmo 
Legenda o sv. Anně 

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO!!! 
 

Pro zájemce o tuto jedinečnou akci 
nabízím podrobnější informace: 
Sdružení Rodina Předbořice každoročně 
pořádala Dětský den. Tentokrát jsme jej 
z konce školního roku posunuli na jeho 
začátek. Kdo jste u nás – v Domově svaté Zdislavy - už byli, víte, že se můžete těšit na hezké 
prostředí, zajímavé soutěže, hry a pěkné ceny.  Kdo jste u nás ještě s dětmi nebyli, jste upřímně 
zváni. Abyste nemuseli spěchat a mohli se zúčastnit všech částí programu, zajistili jsme 
občerstvení.  
Letos jsme se rozhodli připravit něco zajímavého též pro dospělé. Během celého dne si budete moci 
v prostorách Bosco centra vybírat z hezkých a praktických věcí nabídnutých dárci ve prospěch 
Domova Svaté Zdislavy. Náročným zákazníkům nabídneme ručně malovaný porcelán nebo dárkové 
balení bylinek. Pro všechny pak posezení v příjemném prostředí. Zároveň bychom vás chtěli 
požádat o darování věcí do zmíněného Dobročinného bazaru. Jedná se o plně funkční (i používané) 
věci v přiměřené kvalitě jako jsou např. knihy, elektronika, sportovní potřeby, potřeby do 
domácnosti, oblečení, hračky, cennosti a jiné. Pokud budete chtít cokoliv darovat, můžete přijet za 
námi do Domova Svaté Zdislavy po 20. srpnu 2011 nebo poprosit o předání našeho faráře – otce 
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Řehoře. Pokud se budete chtít na cokoli zeptat, je 
možné na telefonním čísle sestry Kateřiny: 733755 
851.  Výtěžek bazaru bude věnován na podporu 
Domova Svaté Zdislavy. 
Vrcholem akce „3 v 1“ bude od 13:00 hudebně taneční 
pásmo Legenda o sv. Anně. Jedná se o výjimečné 
představení, jak krásou ztvárnění lásky dvou mladých 
lidí Joachima a Anny, tak i tím, že představení 
doprovází živá hudba i zpěv. Přijde nás obohatit svým 
uměním skupina asi 80 lidí. Pořadatelem a tvůrcem je 
ZUŠ Sedlčany. Fotky z pásma můžete mimo jiné najít 

na webu ZUŠ http://www.zus-sedlcany.cz 
Myslím, že stojí za to už dopředu si tento termín ve svých diářích rezervovat. Srdečně vás všechny 
zveme a těšíme se s vámi na viděnou. 

Pokud byste se chtěli na cokoliv zeptat, jsme vám k dispozici na adrese: 
predborice@frantiskanky.cz 

Sestry Kateřina a PavlínaSestry Kateřina a PavlínaSestry Kateřina a PavlínaSestry Kateřina a Pavlína        Domov Svaté Zdislavy Domov Svaté Zdislavy Domov Svaté Zdislavy Domov Svaté Zdislavy –––– Předbořice Předbořice Předbořice Předbořice    
 

TTC K OVÁŘOV  
 

Hodnocení sezony 2010-2011 
 

Kovářovští stolní tenisté již mají vše odehráno. Mohou tedy odpočívat a bilancovat. Výsledkově 
byla tato sezona jedna z nejúspěšnějších, přesto má na závěr trochu hořký nádech. 
Mladé naděje se dobře činily a zaznamenaly pěkné výsledky na krajských bodovacích turnajích. 
V celkovém pořadí těchto turnajů obsadila Lenka Růžičková druhé místo v dorostenkách. Ve 
starších žákyních dokázala dokonce vybojovat místo první. Její týmová kolegyně Jitka Máchalová 
nemohla bohužel absolvovat všechny turnaje. I tak obsadila pěkné třetí místo ve starších žákyních. 
V dorostenkách startovala jen jednou, a to na přeborech, kde byla rovněž třetí. V mladších žákyních 
sbíraly zkušenosti Aneta Smetanová a Natálie Slivková. Ve své první sezoně statečně bojovaly, 
soupeřek se nezalekly a celkově skončily na 18. a 20. místě. Ve starších žácích se v dobrém světle 
ukázal Jiří Zděnek, ten byl v celkovém pořadí na 13. pozici, David Janda devětadvacátý. 
V kategorii mladších žáků pak bojovaly další naděje. Nejmladší z nich, Vojtěch Poslušný, poctivě 
startoval na všech sedmi turnajích a nasbíral z našich hráčů nejvíce bodů (617). To mu vyneslo 
dvaadvacáté místo. Jan Slivka se zúčastnil čtyř turnajů, ukořistil 537 bodů a byl na 24. místě. 
Skvěle si vedl i Václav Růzha, který byl jen na dvou turnajích, přesto získal velmi slušných 362 
bodů a obsadil 28. místo. Jakub Janda byl se ziskem 258 bodů pětatřicátý.  
Lenka Růžičková absolvovala i republikové turnaje a dokonce i jeden mezinárodní, ve kterém si 
vedla velmi dobře (viz druhý článek). Jeden celostátní turnaj si již vyzkoušeli i Natálie Slivková, 
Aneta Smetanová a Petr Vencl. Byla to pro ně výborná zkušenost. 
Ale dařilo se i v soutěžích dospělých. V krajské soutěži mužů si kovářovský tým vedl velice dobře. 
Dlouho bojoval dokonce o první místo, a tedy i o postup do krajského přeboru. To se bohužel 
nakonec nepovedlo, ale i druhé místo je naším dosavadním nejlepším umístěním. A tak má tento 
krásný výsledek trochu hořkosladkou příchuť.  
Také v divizi žen se bojovalo o přední umístění. I zde byla šance na první místo a o účast 
v kvalifikaci o druhou ligu. První polovinu soutěže kovářovské družstvo vyhrálo. Pak ale přišla 
postupně zranění hned tří hráček ze základní sestavy a sny o postupu se rázem rozplynuly. Všechny 
zbylé hráčky však podávaly dobré výkony, což stačilo na konečné třetí místo. V obou soutěžích si 
aspoň kovářovští hráči dokázali připsat individuální úspěchy. Michal Špeta opanoval tabulku 
úspěšnosti v soutěži mužů, když ze 72 zápasů prohrál jen šestkrát (úspěšnost 91,67%). V divizi žen 
úspěšnost pro změnu vyhrála trochu překvapivě Jitka Máchalová s 88,67%. O to více nás mrzí, že 
tato hráčka nebude moci příští sezonu hrát kvůli zranění. 
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Družstva mužů v okrese zaznamenávala také pěkné výsledky. Kovářovské céčko bylo letos bohužel 
oslabeno a skončilo poslední, přesto se za své výkony nemuselo stydět. Béčko odehrálo daleko 
vyrovnanější zápasy, a to i se silnými týmy a skončilo šesté. Překvapivě největším tahounem 
družstva se stala Jitka Máchalová. V této soutěži si připsala spoustu cenných a důležitých vítězství. 
V úspěšnosti obsadila nádherné sedmé místo se 78.13%. Takhle vysoko Kovářov v okresním 
přeboru dlouho nikoho neměl. 
Do další sezony bude prioritou klubu opět práce s mládeží, i proto je plánováno na léto týdenní 
soustředění s intenzivnějšími tréninky.  
 
Vydařená tečka za sezonou pro Lenku Růžičkovou 
 

Kovářovská hráčka stolního tenisu Lenka Růžičková se účastnila mezinárodního turnaje. Ten se 
konal v Praze v hale Oáza 27. -29. 5. 2011. Právo startu získala kovářovská naděje svými výkony 
na nedávném Mistrovství ČR staršího žactva. Prague Grand Prix 2011 se zúčastnilo přes 80 hráčů 
z celkem 8 států. Nechyběly například mládežnické výběry ze Švédska či Rumunska. Hrálo se na 
24 stolech. 
V pátek odpoledne a v sobotu dopoledne startovala Lenka Růžičková v kategorii dvoučlenných 
družstev dorostenek. Její spoluhráčkou byla Tereza Šeligová (Brandýs nad Labem). Obě dívky 
statečně bojovaly proti zkušenějším soupeřkám, ale ty byly nad jejich síly. Vyrovnané zápasy byly 
k vidění hlavně proti hráčkám z Arménie, ale i další zápasy nebyly bez šance. Brandýská stolní 
tenistka předvedla velmi pěkný výkon proti druholigové Vendule Tenglové (Sokol ČB). Lenka 
Růžičková pro změnu málem zaskočila svou jmenovkyni, rovněž druholigovou Lucii Růžičkovou 
(Slavoj Praha). V tomto zápase hrála kovářovská žákyně výborně a svou soupeřku velmi potrápila. 
Ve čtvrtém setu měla dokonce mečbol, ten bohužel neproměnila a nakonec celé utkání prohrála 
těsně 2:3 na sety. Družstva dorostenek vyhrály Vendula Tenglová s Monikou Němečkovou 
(Kotlářka Praha) před celkem z Rumunska. 
Po slavnostním vyhlášení výsledků se v sobotu odpoledne rozjely soutěže jednotlivců. Lenka 
Růžičková tentokrát startovala v kategorii starších žákyň. Z pětičlenných skupin postupovaly vždy 
jen dvě hráčky do finálových bojů. Kovářovské hráčce bohužel postup i přes dobré výkony těsně 
unikl. Na všech startujících byla po náročném dni však již znát velká únava. Vždyť poslední zápas 
ve skupině se hrál v 19 hodin a v hale byla vysoká teplota a vydýchaný vzduch. To ještě všechny 
čekaly závěrečné nedělní boje. Bylo tedy nutné dobře zregenerovat na další den. Kovářov zvolil 
uvolnění v aquapaláci a byla to dobrá volba. 
Lenka Růžičková hrála v neděli opět velmi dobře a nejevila známky únavy. Především ve 
vyrovnaném zápase s Anetou Douckovou z SK Dobré. Toto utkání dospělo až do pátého setu, ve 
kterém prohrávala již 6:9. Koncovku setu však zvládla kovářovská žákyně lépe a vyhrála 12:10 a 
celý zápas 3:2. Tímto vítězstvím se probojovala mezi čtyři nejlepší ve finále B. Tam již nestačila na 
švédskou reprezentantku Linn Millbert a obsadila tak v B finále pěkné třetí místo. 
Na závěr sezony si tak Lenka Růžičková splnila sen, startovat na mezinárodním turnaji. Navíc může 
být spokojena jak s výsledkem, tak i s předvedenou hrou. 

Michal ŠpetaMichal ŠpetaMichal ŠpetaMichal Špeta    
 

120. VÝROČÍ SBORU DOBROVOLNÝCH HASI ČŮ V ZAHOŘANECH  
 
 V sobotu 14. května 2011 oslavili zahořanští hasiči na louce u koupaliště již 120. výročí 
svého založení. Oslavy byly spojeny s okrskovým cvičením v požárním sportu. Sbory přivítal 
velitel soutěže pan František Klíma. O historii, ale i nynější činnosti sboru hovořil jeho starosta pan 
Jiří Kovář. Následovalo ocenění zasloužilých členů sboru za jejich dlouholetou a záslužnou práci.  
 Čestné uznání OS HČMS v Písku obdrželi: Baše Josef, Brůžek Václav, Hácha Josef, Kovář 
Jiří, Květ Jaroslav, Máša Jiří, Mendlík Josef, Pešička Štěpán.  
 Pamětní list byl předán Marii Brůžkové, Jiřině Háchové, Anně Krejčové, Josefu Hrochovi a 
Janu Víškovi.  
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 Soutěž v požárním útoku zahájila družstva mladších a starších žáků z Lašovic. Ukázku 
požárního útoku předvedli hosté, družstvo žen z Kojetína u Petrovic - vítěz soutěže o pohár starosty 
OS HČMS v Příbrami. K nejzajímavějším akcím patřila ukázka staré techniky, a to stříkačky z roku 
1901. V činnosti ji předvedli zahořanští hasiči v dobovém oblečení. Po soutěžním klání v požárním 
útoku a běhu na 100 m překážek, kde se pro některé stala zrádnou dvoumetrová bariéra, čekala 
družstva ještě soutěž v přetahování lanem o cenu starosty obce v tekutém stavu, kterou si odnesli 
hasiči z Vladyčína. Po vyhlášení výsledků, předání poháru, medailí a věcných cen všem soutěžícím 
poděkoval a rozloučil se s nimi starosta obce pan Pavel Hroch.  
 Zahořanští hasiči děkují obci Kovářov za významnou pomoc při přípravě těchto oslav. Také 
děkují paní Heleně Květové za její sponzorský dar, díky němuž si všichni cvičící žáci mohli odnést 
domů velkého plyšového medvídka. Dík patří zejména všem zahořanským hasičům za výborně 
připravené sobotní odpoledne. A již nyní se můžeme těšit na 2. července 2011, kdy hasiči ve Vesci 
budou slavit 110. výročí založení jejich sboru.      
 
 
Výsledky soutěže 
  
   Soutěž družstev mužů    
 Sbor  Útok  Překážky  Celkem  
1. SDH Předbořice II 33,3  87,1  120,4  
2. SDH Předbořice I 33  101,8  134,8  
3. SDH Chrást 46,3  89,5  135,8  
4. SDH Vladyčín 50  86,2  136,2  
5. SDH Kovářov 40  111,6  151,6  
6. SDH Lašovice 52  111,8  163,8  
7. SDH Radvánov 55,3  108,8  164,1  
8. SDH Zahořany 50  133,5  183,5  
9. SDH Vepice nedokončeno 108  nedokončeno 
10. SDH Vesec nedokončeno 118  nedokončeno 
         

   
Soutěž družstva 
žen     

1. SDH Kovářov 71      
         
   Soutěž družstva žáků    
1. SDH Lašovice - ml.  51      
1. SDH Lašovice - st.  48      
         
Hosté: SDH Kojetín - ženy 29      
         
         
Jednotlivci na překážkách       
 Jméno  Čas      
1. Doubek Patrik 24,7      
2. Brůžek Zdeněk 25,6      
3. Brůžek Ondřej 26,8      
4. Toužimský Radek 28,5      
5. Štemberk Vít 28,6      
6. Uher Štěpán 28,9      
7. Uher Ondřej 29,6      
7. Grůbr Tomáš 29,6      
9. Slivka Jaromír 30,1      
10. Šanda Vladimír 31,6      
                    ZpracovalZpracovalZpracovalZpracoval        František HrochFrantišek HrochFrantišek HrochFrantišek Hroch    
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INZERCE 
INFORMA ČNÍ, NEBO-LI DETOXIKA ČNÍ MEDICÍNA MUDR. JOSEFA JONÁŠE 
Detoxikací organismu chceme dosáhnout cíle – zbavit tělo jedů, nebo-li toxinů. Metoda vychází ze 
zkušeností, že organismus zbavený těchto látek je schopen ideálně fungovat a regulovat všechny 
řídící mechanismy, je schopen velmi efektivního samočisticího procesu  
i aktivace obranných pochodů. Na rozdíl od jiných očistných metod a kůr odstraňuje metoda MUDr. 
Jonáše toxiny prakticky ze všech tkání a sliznice, rozpouští současné medicíně skrytá infekční  
ložiska, která jsou důvodem chronických potíží, opakovaných infekcí apod. 
Může pomoci při alergiích, imunitních poruchách, zánětech dých. ústrojí, bolestech hlavy a kloubů, 
depresích, únavě, kožních chorobách, ekzémech, gynekologických a hormonálních poruchách atd.     
Možnost změření přístrojem Salvia v penzionu Kovářov. 

Kontakt: Alena Králová, tel. 605 582 250, mail: alenakr@seznam.cz 
                         www.detoxikaceorganismu.ic.cz        www.penzion-kovarov.cz  
 

SDH VESEC poøádá  
1.7.2011 od 20:00 hod. taneèní zábavu v párty stanu hrají: Babouci  
2.7.2011 od 14:00 hod. oslavu 110 let SDH Vesec hraje: Ratata 
         od 21:00 hod. Despaires 
5.7.2011 od 21:00 hod. taneèní zábavu v párty stanu hraje: Fantom 
 

PROGRAM   KINA   KOVÁŘOV  2011  
červenec                                          srpenčervenec                                          srpenčervenec                                          srpenčervenec                                          srpen    
02.07.  Černá labuť                           06.08.   Autopohádky 

05.07.   Opravdová kuráž                   13.08.   Czech made man 

09.07.   Čertova nevěsta                    20.08.   Správci osudu 

16.07.    Westernstory                       27.08.   Piráti z Karibiku 

23.07.    Rychle a zběsile 5 

30.07.    Voda pro slony 
 

září                        září                        září                        září                                                   říjen                           říjen                           říjen                           říjen    
27.09.    Lidice                                  01.10.   Pan Popper a jeho tučňáci 

                                                        24.10.   Harry Potter a relikvie – 2. část 

                                                        24.10.   Čertova nevěsta 

Vstupenky si můžete objednat u p. Pulce: tel.: 382 594 172 nebo mob.: 602 271 969 
 
 

UPOZORNĚNÍ 
 

Obecní úřad Kovářov bude v pondělí 4.7.2011  UZAVŘEN 
 

Knihovna Kovářov bude v pondělí 4.7.  a  v pátek 8.7. UZAVŘENA 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Kovářovský zpravodaj  
Vychází: červenec 2011 

 

Vydává:             Obecní ú řad Ková řov 
398 55  Ková řov 63 

tel.: 382 594 218                        fax.: 382 594 486 
www.kovarov.cz                   e-mail: oukovarov@volny.cz  

 

Neoznačené p řísp ěvky jsou materiály OÚ Ková řov. 
Příjem inzerce, p řísp ěvk ů, nám ět ů a p řipomínek: OÚ  Kovářov 

 

 

Ceník inzerce  
platný od 1.1.2009  

 

ceny jsou uvedeny s DPH 
 

malý formát 119,00 K č 
formát A5 238,00 K č 
formát A4 476,00 K č 
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- Soudně ověřené překlady dokumentů z/do angličtiny,     
                                        tlumočení 
- Výuka angličtiny   -     individuální (lze intenzivní         
                                        kurs během prázdnin,   
                                        doučování či konverzace) 
                                 -      v kursech (skupiny středně  
                                        a více  pokročilých – od září) 
                                 -      konverzační hodiny 
                                 -      firemní kursy 
   pro všechny jazykové úrovně, i příprava na státní a   
   mezinárodní zkoušky, maturity  
   kontakt : Mgr. Hana Pašková, tel.721 217 279 
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